[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я
Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

20 мая  2021г.

    № 319-п
г. Елизово
О внесении изменений в постановление от 25.09.2019 № 988-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Елизовского городского поселения муниципальной услуги по признанию помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 19.12.2018 № 2219-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению администрацией Елизовского городского поселения муниципальной услуги по признанию помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 25.09.2019 № 988-п следующие изменения:
1.1.  абзац второй пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Полный срок оказания муниципальной услуги, в том числе с учётом направления запросов в рамках межведомственного взаимодействия, составляет 60 (шестьдесят) дней со дня регистрации заявления, за исключением случаев по объектам, которые получили повреждения в результате чрезвычайной ситуации, по которым срок оказания муниципальной услуги составляет двадцать 50 (пятьдесят) дней.»;
1.2. подпункт 5 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции: «заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее – Положение), предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении требованиям;»;
1.3. дополнить пункт 2.6. раздела 2 подпунктом 7 следующего содержания:

« 7. согласие на обработку персональных данных.»;
1.4. в абзаце пятом пункта 2.13 раздела 2 слова «проектно-изыскательной» заменить словами «специализированной»;
1.5. в абзаце четвертом пункта 3.1. раздела 3 слова «о выезде на место членами комиссии (в случае необходимости)» заменить словами «о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения»;
1.6. абзац пятый пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: «составление акта обследования помещения по форме согласно приложению № 2 Положения, в случае обследования помещения комиссией».

1.7. в подпункте 3.1.3. пункта 3.1. раздела 3 слова «о выезде на место членами комиссии (в случае необходимости)» заменить словами «в виде заключения либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения»;
1.8. дополнить пункт 3.1.3.2. подпункта 3.1.3 пункта 3.1. раздела 3 подпунктом 7 следующего содержания:
«7. о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
1.9. абзац тринадцатый пункта 3.1.3.2. подпункта 3.1.3 пункта 3.1. раздела 3 дополнить словами следующего содержания:

 «с даты регистрации, а в случае рассмотрения заявления об оценке помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и объектов, предусмотренных п. 42 Положения – 15 (пятнадцать) дней с даты регистрации.»;
1.10. в абзаце втором пункта 3.1.3.5 подпункта 3.1.3 пункта 3.1. раздела 3  слово «заключение» заменить словами «решение в виде заключения:»;
1.11. дополнить пункт 3.1.3.5. подпункта 3.1.3 пункта 3.1. раздела 3 девятым абзацем следующего содержания:
«либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
1.12. абзац второй пункта 3.1.3.6 подпункта 3.1.3 пункта 3.1. раздела 3 после слова «заключения», дополнить словами «либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
1.13. подпункт 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «Составление акта обследования помещения по форме согласно приложению № 2 Положения, в случае обследования помещения.»;
1.14. абзац второй пункта 3.1.5.5. подпункта 3.1.5 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Результатом административной процедуры является подписанное Постановление Главой администрации Елизовского городского поселения, при принятии решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции либо уведомление об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, подписанное Главой администрации Елизовского городского поселения.

1.15. абзац второй пункта 3.1.5.6 подпункта 3.1.5 пункта 3.1. раздела 3 после слов «Постановления», дополнить словами «либо уведомление об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.
Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения Прочко А.В.
Врио Главы администрации

Елизовского городского поселения

  В.А. Масло

3